[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 37 / 2015

Senhor Presidente,

O Líder do Governo na Câmara Municipal de Pouso Alegre, Vereador Maurício Tutty, signatário deste, nos termos do art. 202-C, inciso I, alínea “c” c/c art. 192, I, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer sejam dispensados os interstícios regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação o Projeto de Lei Nº 705/2015, que “AUTORIZA A CONCESSÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO AOS INTEGRANTES DO PROJETO RITOS, SELECIONADO PARA EXPOSIÇÃO TEMPORÁRIA NO ESPAÇO CULTURAL DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA.”

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessária a aprovação do referido Projeto de Lei para possibilitar o benefício à exposição que vai ficar no espaço cultural do Superior Tribunal de Justiça, em Brasília entre os dias 19 de julho e 15 de julho. A exposição Ritos, organizadas por pouso-alegrenses, inaugurou a Galeria de Arte Ricardo Galvão na Câmara Municipal e vai elevar nacionalmente o nome de nosso município no campo das artes.

Sala das Sessões, 2 de Junho de 2015.

	 Maurício Tutty

	 VEREADOR